

به دنبال توسعه ستاد زیست‌بوم

هوش مصنوعی هستیم

دبیر ستاد توسعه هوش مصنوعی و رباتیک معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری گفت: یکی از شاخه‌هایی که ستاد بر آن متمرکز شده، توسعه ستاد زیست‌بوم هوش مصنوعی و رباتیک و راه‌اندازی زیرساخت‌های محاسباتی است. رشاد حسینی در نشست خبری با اشاره به رتبه ایران در حوزه هوش مصنوعی و رباتیک گفت: ایران در حوزه علم و دانش وضعیت خوبی دارد ولی در تولید فناوری رتبه‌های خوبی نداریم. وی افزود: در زمینه رتبه‌بندی ۴ تا ۳ مرجع در حوزه هوش مصنوعی داریم که شامل Tortoise Media, Oxford Index, AI Index Report است و نام ایران در آخرین رتکینگ این مراجع نبوده است. وی با بیان اینکه این ستاد یک ستاد تازه‌تأسیس بوده و در ۲ ماه اخیر تشکیل شده است، گفت: هوش مصنوعی یک حوزه ناشی است و فارغ‌التحصیلان این حوزه نیز دارای توانمندی‌هایی هستند اما مشکل حوزه توسعه هوش مصنوعی، توسعه زیرساخت هوش مصنوعی است و اگر زیرساخت آن فراهم باشد، شرکت‌های فنآور ایجاد شده و رشد خواهند کرد. دبیر ستاد توسعه هوش مصنوعی معاونت علمی تأکید کرد: بر اساس این قانون بحث مربوط به زیست‌بوم‌های داده باید راه‌اندازی شود تا سازمان‌ها داده‌ها را به اشتراک بگذارند. تا زمانی که موضوع داده در کشور حل نشود، توسعه هوش مصنوعی میسر نمی‌شود. حسینی گفت: اگر دولت زیرساخت‌های داده‌های باز را ایجاد کند و داده‌ها در اختیار عموم قرار گیرد، به توسعه کشور کمک خواهد شد، از این رو یکی از برنامه‌های ستاد بحث راه‌اندازی اکوسیستم‌های داده است. وی گفت: یکی از شاخه‌هایی که ستاد بر آن متمرکز شده، توسعه ستاد زیست‌بوم هوش مصنوعی و رباتیک و راه‌اندازی زیرساخت‌های محاسباتی است.

سرديس دكتر ضياءالدين يزديان به مناسبت روز پزشك رونمايي شد

آيين رونمايي از سرديس دكتر ضياءالدين يزديان به مناسبت روز پزشك با حضور خانواده دكتر يزديان، مديرعامل سازمان زيابمباري، شهردار منطقه ۱۱ و رئيس بيمارستان فارابي به همراه جمعي از پزشكان و اصحاب رسانه در ميدان قزوين تهران مقابل بيمارستان فارابي برگزار شد. رضاصادي، مديرعامل سازمان زيابمباري شهر تهران از رونمايي سرديس ضياءالدين يزديان همزمان با سالروز بزرگداشت ابوعلي سينا و روز پزشك در ميدان قزوين مقابل بيمارستان فارابي خبر داد و گفت: ضياءالدين يزديان از چهره‌هاي ماندگار پزشكي و بنيانگذار جراحي اعتراف چشم كودكان در بيمارستان فارابي بود و كودكان بسياري را درمان كرد. وی افزود: مرحوم يزديان از مفاخر ناشناخته چشم‌پزشكي بود و تلاش سازمان زيابمباري نيز معرفي فرهنگستان كمتر شناخته شده است. بر اساس اين گزارش، اين سرديس از جنس بتن گلاسه با پاهاي سنگي به ارتفاع ۹۰ سانتيمتر با هنرمندي علي حاجي مرادي در ميدان قزوين مقابل بيمارستان فارابي محل كار ضياءالدين يزديان جامايي و نصب شد.

تسهيلات ويژه براي دانش بنیان‌ها ي که رشد فروش ۲ برابري دارند

رئيس صندوق نوآوري و شكوفايي رياست‌جمهوری از برنامه جديد صندوق برابري حمايت از دانش‌بنیان‌ها بويژه دانش‌بنیان‌ها با رشد توليد بالا خبر داد. محمدصادق خياطيان ضمن تريك هفته دولت اظهار داشت: با تصويب قانون جهش توليد دانش‌بنیان، منابع جديدي در قانون براي صندوق در نظر گرفته شده اما متأسفانه منبع صندوق همچنان مبلغ مبني قبلي است. وی تأکید کرد: با تسهيل گري صندوق نوآوري و شكوفايي دسترسي به نظام بانكي، در بخش اعطاي تسهيلات، پرداخت بخشي از اين هزينه در شبكه بانكي بوده است و شركت‌ها مجموعاً ۱۵۵ همت از ۲۵ همت را از شبكه بانكي دريافت كردند. خياطيان اظهار داشت: نرخ نفوذ خدمات صندوق ۶۲ درصد بوده است، به اين معني كه اين نسبت از شركت‌هاي دانش‌بنیان حداقل يك خدمت از صندوق دريافت كرده‌اند. رئيس صندوق نوآوري و شكوفايي رياست‌جمهوری اظهار داشت: يكي از برنامه‌هاي مهم و جدي «بسته رشد توليد محصولات دانش‌بنیان» است. با توجه به شعار سال، سهم دانش‌بنیان‌ها از رشد توليد هم بايد ديده شود و در صندوق نيز اين بسته را با هدف گذاري رشد توليد ۱۰۰ همتي با همكاري ۴ بانک عامل طراحي كرديم. وی در تشریح برنامه حمايتي جديد گفت: مطابق برنامه جديد ۱۰۰۰ شركت دانش‌بنیان را با تأمين مالي ۱۰۰۰ ميليارد توماني براي رشد ۱۰۰ همتي حمايت خواهيم كرد. شركت‌هاي دانش‌بنیان ي كه بتوانند رشد فروش ۲ برابري با بالاي ۱۰۰ ميليارد تومان رشد فروش محصولات داشته باشند، مي‌توانند به صندوق مراجعه كنند و از اين طريق براي دريافت تسهيلات به شبكه بانكي معرفي شوند.

ممنوعيت همراه داشتن «پاوربانك» در پروازهاي هوايي كربلا

فرمانده پليس فرودگاه‌هاي کشور از ممنوعيت همراه داشتن «پاوربانك» توسط زائران اربعين حسيني در خطوط هوايي كربلا خبر داد. سردار محسن عقيلي با اشاره به ممنوعيت‌هايي كه از سوي کشور عراق براي زائران اربعين در سفرهاي هوايي در نظر گرفته شده است، گفت: بنا بر اعلام دولت عراق، زائران اربعين حسيني(ع) كه قصد عزيمت از طريق خطوط هوايي به کشور عراق، نبايد اقلام ممنوعه از جمله پاوربانك به همراه داشته باشند. وی ادامه داد: نه تنها زائران در پروازهاي رفت به کشور عراق اجازه همراه داشتن پاوربانك در سفر هوايي را ندارند، بلكه اگر زائران در عراق پاوربانك تهيه كنند هم، در سفر بازگشت به کشور اجازه همراه داشتن اين وسيله را ندارند و پليس عراق، پاوربانك‌ها را از داخل بار مسافران در فرودگاه آن کشور خارج مي‌كند. بر اساس گزارش پايگاه خبري پليس، رئيس پليس فرودگاه‌هاي کشور دليل اين كار را جلوگيري از خطرات احتمالي در پي منفجر شدن پاوربانك‌ها دانست و گفت: بعضاً در برخي موارد ديده شده حمل پاوربانك‌ها، انفجارهاي كوچكي را در پي دارد و به دنبال اين انفجارها، آتش‌سوزي‌هاي رخ مي‌دهد.

**گروه اجتماعی:** نیروهای جان برکف انتظامی شبانه‌روز در سرما و گرما برای حفظ امنیت مردم در حال خدمت هستند و در برخورد با اشرار، سارقان، مجرمان و برهم‌زنندگان آسایش جامعه لطمه‌های درنگ‌نمی‌کنند اما عده‌ای ناپسای و قدرشناس عقده‌هایشان را بر سر مأموران پلیسی که جان‌شان را در طبق اخلاص می‌گذارند تا زن و فرزندان ما در آسایش و آرامش باشند خالی می‌کنند و به جای تشکر، روی آنها اسلحه می‌کشند. نیروهایی مقتدر و مردمی که شهادت آنها نمایانگر مظلومیت آنهاست و در انجام وظیفه خود هیچ گاه کوتاه نمی‌آیند با گذشت ۵ ماه از سال ایران در مقابله با اشرار، قاچاقچیان، سارقان و قاتلان مسلح به درجه رفیع شهادت نائل آمده‌اند. البته در اینکه پليس ايران قوي و مقتدر است هيچ شك نيست، چرا كه بارها و بارها قدرت خود را در زمينگير كردن باندهاي قاچاق کالا و مواد مخدر، اشرار و ارادل و اوباش و سارقان به رخ كشيده و با اقدام بموقع، سريع و

بهنگام خود توانسته بسياري از مجرمان بويژه مجرمان خطرناك و حرفه‌اي را در اجراي طرح‌ها و نقشه‌هاي شان ناكام بگذارد. به گفته جانشين فرمانده فراجا، مردم در مسير اين انقلاب از بهمن ۱۳۵۷ تا دوران دفاع مقدس و در ادامه آن تا امروز، با بصيرت از پای جان ايستاده‌ايم، سردار احمدرضا رادان به ايستادگي مقتدرانه پليس در برابر مخلان نظم و امنيت اشاره و تأييد كرد: البته كه رعايت حقوق مردم يك تكليف است و بايد سرلوحه كار ما باشد اما كساني كه بخوانند به هر طريقي از مأمور پليس عبور كنند، شك نداشته باشند به حكم قانون از آنان عبور خواهيم كرد. قرار نيست مأمور پليس جايي در گير شود و سينه‌اش بشود هدف گلوله تا بتواند شرور و عريده‌كشي را دستگير كند. كسي كه جرأت كرد در هر نقطه‌اي از کشور به مأموري تعرض كند، كمترين يك گذشتن از جنازه‌اش است.

تقدیم ۴۶ شهید فراجا از ابتدای سال فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی از ابتدای سال تاکنون



فراجا نیز با اشاره به شهادت نیروهای حافظ امنیت مردم تأکید می‌کند: ما در مسیری که قرار گرفته‌ایم، هیچ عقب‌نشینی‌ای نداریم؛ محکم و استوار مرانه قدم گذاشته‌ایم و تا آخر با عهد و پیمانی که با خدا و امام و ولایت، شهدا و مردم بسته‌ایم تا پای جان ایستاده‌ایم، سردار احمدرضا رادان به ایستادگی مقتدرانه پليس در برابر مخلان نظم و امنيت اشاره و تأييد كرد: البته كه رعايت حقوق مردم يك تكليف است و بايد سرلوحه كار ما باشد اما كساني كه بخوانند به هر طريقي از مأمور پليس عبور كنند، شك نداشته باشند به حكم قانون از آنان عبور خواهيم كرد. قرار نيست مأمور پليس جايي در گير شود و سينه‌اش بشود هدف گلوله تا بتواند شرور و عريده‌كشي را دستگير كند. كسي كه جرأت كرد در هر نقطه‌اي از کشور به مأموري تعرض كند، كمترين يك گذشتن از جنازه‌اش است.

تقدیم ۴۶ شهید فراجا از ابتدای سال فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی از ابتدای سال تاکنون

دستگیری ضارب مأمور پلیس راهور

رئيس مركز عمليات سازمان اطلاعات پليس تهران از دستگيري موتورسواری كه به مأمور پليس راهور حمله و با استفاده از سلاح سرد وی را مجروح كرده بود، خبر داد. سرهنگ سعيد راستي گفت: نظر به اهميت و حساسيت موضوع، شناسايي و دستگيري عامل اين درگيري در دستور كار پليس قرار گرفت كه وی پس از شناسايي در يك عمليات ضربتي و غافلگيرانه دستگير و برای سير مراحل قانوني به مقر پليس انتقال داده شد.

پليس از ابتدای سال تاکنون ۴۶ شهید در راه حفظ و حراست از وطن تقدیم کرده است

مظلومان امنیت

۴۶ شهید را در راه حفظ و حراست از وطن تقدیم کرده است که در این گزارش مروری بر نحوه شهادت این مأموران پليس شهید داشتیم. از ابتدای سال تاکنون فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ۴۶ شهید در راه حفظ وطن و ایجاد امنیت تقدیم کرده است، البته از این تعداد، ۲ نفر از شهدای فراجا بر اثر عوارض جانبازی که از سال‌ها قبل داشتند به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

فرماندهی انتظامی مردامه‌ها ۱۶ شهید و اردیبهشت‌ماه با ۱۵ شهید بیشترین شهید را در راه حفظ امنیت وطن تقدیم کرده است. ۲ حادثه تروریستی «برجک مرزی مزسر» و «حمله اشرا به گشت پلیس‌راه در محور نفتان - خاش» در این ۲ ماه باعث شد شهدای بیشتری نسبت به ماه‌های قبل داشته باشیم. به‌عبارتی می‌توان گفت ۲ حادثه تروریستی «برجک مرزی مزسر» و «حمله اشرا به گشت پلیس‌راه در محور نفتان - خاش» از مهم‌ترین حوادثی بود که از ابتدای سال تاکنون مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت و مأمورانی که در این حادثه جان خود را فدای امنیت کشور کردند بسیار مظلومانه‌تر از سایر شهدا جان باختند. اشرا و معاندان گروهک تروریستی جیش‌الظلم شامگاه شنبه ۳۱ اردیبهشت‌ماه، برای ورود به کشور با مقاومت مرزبانان دلیر برجک مرزبانی «هزه‌سر» هنگ مرزی سراوان روبرو شدند و در این درگیری متأسفانه ۵ نفر از مرزبانان دلیر به درجه شهادت نائل شدند. همچنین در مردامه‌ها در پی حمله تروریستی ناجوانمردانه اشرا و کوردلان معاند به واحد گشت پلیس‌راه در محور خاش - نفتان متأسفانه ۴ نفر از مأموران غیور پليس به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. تروریست‌های کوردل، بزدلانه با کمين در مسیر خودروی پلیس‌راه خاش به نفتان، سمد پليس‌راه را به رگبار بستند و اقدام به ترور مأموران گشت پلیس‌راه که در حین انجام وظیفه بودند کردند و به‌سرعت از محل متواری شدند.

شهادت‌سرباز وظیفه مرزبانی در اقدام ناجوانمردانه تروریست‌ها یکی از کارکنان مرزبانی سیستم‌های پلیس‌راه در مرز میرجاوه به شهادت رسید. فرمانده مرزبانی سیستان و بلوچستان دربروز گفت: حوالی ظهر امروز تروریست‌ها در اقدامی ناجوانمردانه با استفاده از سلاح موزین دار به سمت برجک شماره ۲ پاسگاه میل ۸۴ مرزبانی ریگ ملک هنگ مرزی میرجاوه تیراندازی کردند و سرباز وظیفه «محمد آتش‌زایی» را که در حال پاسداری از مرزهای ایرانی اسلامی بود، به شهادت رساندند.

طبق پیش‌بینی‌ها ۲۵۰ هزار زائر از کشورهای همسایه برای ورود به عراق به ایران می‌آیند

آماده‌باش ۹ بالگرد برای اربعین



صحرایی و ۶ درمانگاه صحرایی به زائران امام‌حسین (ع) خدمت‌رسانی خواهند کرد. وی اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود از مرزهای شرقی ۲۵۰ هزار زائر از هند، پاکستان و افغانستان موقت‌از جمله بنرها، داربست‌ها و تابلوهای تبلیغاتی، احتمال شکست درختان کهنسال و احتمال خسارت به محصولات کشاورزی وجود دارد. سازمان هواشناسی نسبت به خودداری از برپا کردن چادرهای مسافرتی در بستر و حاشیه رودخانه‌ها، احتیاط در عبور از حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها، احتیاط در سفرهای برون‌شهری بویژه در عبور از گردنه‌های کوهستانی، احتیاط در فعالیت‌های کوهنوردی و جابه‌جایی عشایر، آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی و پاکسازی دهانه پل‌ها، لایروبی کانال‌ها و آب‌روها، اجتناب از پارک خودرو در کنار درختان فرسوده و ساختمان‌های نیمه‌کاره توصیه کرده است.

کاهش دما و ورزش باد در تهران طی هفته آینده

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، روزهای شنبه و یکشنبه (۴ و ۵ شهریور) کاهش دما محسوس خواهد بود و ورزش با دینسیا شدید و شدید در سطح استان مورد انتظار است. وضعیت جوی استان تهران طی ۵ روز آینده آسمانی صاف تا قسمتی ابری، در بعضی ساعات‌ها همراه با وزش باد و گاهی افزایش سرعت وزش باد بویژه در جنوب و غرب و ارتفاعات پیش‌بینی می‌شود و گاهی رخداد وزش باد همراه با گردوخاک و کاهش نسبی کیفیت هوا در نیمه جنوبی استان دور از انتظار نیست.

این روزها زائران برای رفتن به عراق سمت و سوی مرزهای شش‌گانه را در پیش گرفته‌اند. طبق پیش‌بینی‌ها بیش از ۴ میلیون زائر قرار است امسال در مراسم اربعین حسینی شرکت کنند. مرزها آماده است و تمهیدات لازم نیز برای سفری آسان به عراق اندیشیده شده است. رئیس سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود از مرزهای شرقی ۲۵۰ هزار زائر از هند، پاکستان و افغانستان وارد کشور شوند، از آماده‌باش ۹ بالگرد برای خدمت‌رسانی به زائران امام حسین(ع) خبر داد. جعفر میعادفر در نشست خبری، به تشریح اقدامات اورژانس کشور در اربعین ۱۴۰۲ اشاره و بیان کرد: عملیات اورژانس برای اربعین امسال از ۲۷ مرداد شروع شده و تا ۱۸ شهریور ادامه دارد. بعد از آن اورژانس برای مراسم ۲۸ صفر در خراسان رضوی متمرکز خواهد شد. وی افزود: نیروهای اورژانس برای راهپیمایی باشکوه اربعین در ۸ مرداد شامل ۸ مرز ورودی و ۶ مرز خروجی مستقر هستند. میعادفر ادامه داد: برای اربعین امسال ۳۷۲ دستگاه آمبولانس، ۵۸ دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۹ بالگرد و ۳ هواپیما و ۲۴ دستگاه موتورولانس، ۱۰ بیمارستان

گزارش تصویری



باد و باران در راه اغلب استان‌های کشور

احتمال رگبار در ۱۵ استان



سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار و رعد و برق در ۱۵ استان و وزش باد شدید و احتمال رخداد توفان شن در ۱۰ استان هشدار داد. این سازمان با صدور هشدار زرد آورده است: رگبار، رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی و در نقاط مستعد گردوخاک، پنجشنبه (مهرور) در آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، شمال زنجان، دامنه و ارتفاعات گیلان، مازندران، گلستان، البرز، تهران، سمنان و در غرب و جنوب فارس و جمعه فردا در آذربایجان شرقی، شمال آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی و ارتفاعات استان‌های تهران، البرز، قزوین، زنجان و سمنان رخ می‌دهد. این وضعیت جوی شبیه ۴ شهریور در اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، آذربایجان شرقی، خراسان شمالی، شمال استان‌های سمنان و خراسان رضوی و ارتفاعات استان‌های زنجان، قزوین، البرز، تهران و سمنان، جنوب غرب کرمان، شرق و شمال هرمزگان و ارتفاعات جنوب سیستان و بلوچستان پیش‌بینی می‌شود. در این شرایط آب و هوایی احتمال آبگرفتگی معابر، احتمال جاری شدن روان‌آب، احتمال بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها، وزش باد

کاروان زائران اربعین در مسیر کربلا



در دولت سیزدهم اتفاق افتاد

اجرای تعرفه‌گذاری پرستاری پس از ۱۵ سال

معاونت پرستاری وزارت بهداشت ضمن اعلام اقدامات انجام شده از شروع دولت سیزدهم تاکنون از صرفه‌جویی ۱۴۰۰ میلیارد تومانی هزینه‌های بستری بیماران به دلیل توسعه خودمراقبتی خبر داد. این معاونت اعلام کرد: از مهر سال ۱۴۰۰ تاکنون حدود ۶۰ هزار پروانه صلاحیت حرفه‌ای بر اساس امتیازات آموزش مداوم و پذیرفته‌شدگان آزمون‌های شهریور ۱۴۰۰، بهمن ۱۴۰۰، مهر ۱۴۰۱ و بهمن ۱۴۰۱ صادر شده است. در این گزارش تصریح شده است: پس از ابلاغ آیین‌نامه صدور پروانه صلاحیت حرفه‌ای گروه پرستاری در سال ۹۵، از مهر سال ۱۳۹۹ تاکنون ۵ دوره آزمون برگزار شده که ۴ دوره آن در دولت سیزدهم بوده است. بنا بر این گزارش، توسعه انجمن‌های علمی پرستاری از ۲ انجمن به ۶ انجمن، توانمندسازی مدیران پرستاری (برگزاری دوره‌های آموزشی مدیران پرستاری) و ایجاد داشبورد اختصاصی جوی استان تهران طی ۵ روز آینده آسمانی صاف تا قسمتی ابری، در بعضی ساعات‌ها همراه با وزش باد و گاهی افزایش سرعت وزش باد بویژه در جنوب و غرب و ارتفاعات پیش‌بینی می‌شود و گاهی رخداد وزش باد همراه با گردوخاک و کاهش نسبی کیفیت هوا در نیمه جنوبی استان دور از انتظار نیست.



معاونت پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پایان گزارش خود آورده است: در حال حاضر حدود ۱۱۰۰۰ نفر فراگیر دوره مهارتی کمک‌پرستاری در مراکز مورد تایید معاونت پرستاری و مرکز ملی مهارتی وزارت بهداشت در حال آموزش هستند.